
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟΧ

αριθ. 14/2004
της 6ης Φεβρουαρίου 2004

για την τροποποίηση του παραρτήµατος XXI (στατιστικές) της συµφωνίας για τον ΕΟΧ

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ TOY ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη τη συµφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό Χώρο, όπως τροποποιήθηκε από το πρωτόκολλο
προσαρµογής της συµφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό Χώρο, εφεξής «η συµφωνία», και ιδίως το άρθρο 98,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Το παράρτηµα XXI της συµφωνίας τροποποιήθηκε από την απόφαση αριθ. 161/2003 της Μεικτής Επι-
τροπής του ΕΟΧ, της 7ης Νοεµβρίου 2003 (1).

(2) Η απόφαση 2000/115/ΕΚ της Επιτροπής, της 24ης Νοεµβρίου 1999, σχετικά µε τους ορισµούς των
χαρακτηριστικών, τον κατάλογο των γεωργικών προϊόντων, τις εξαιρέσεις και τις περιφέρειες και περιοχές
όσον αφορά τις έρευνες για τη διάρθρωση των γεωργικών εκµεταλλεύσεων (2) πρέπει να ενσωµατωθεί στη
συµφωνία.

(3) Ο κανονισµός (ΕΚ) αριθ. 1444/2002 της Επιτροπής, της 24ης Ιουλίου 2002, για τροποποίηση της από-
φασης 2000/115/ΕΚ της Επιτροπής, σχετικά µε τους ορισµούς των χαρακτηριστικών, τις εξαιρέσεις και τις
περιφέρειες και περιοχές όσον αφορά τις έρευνες για τη διάρθρωση των γεωργικών εκµεταλλεύσεων (3),
πρέπει να ενσωµατωθεί στη συµφωνία,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Μετά το σηµείο 23 [Κανονισµός (ΕΟΚ) αριθ. 571/88 του Συµβουλίου] του παραρτήµατος ΧΧΙ της συµφωνίας,
παρεµβάλλεται το ακόλουθο σηµείο:

«23α. 32000 D 0115: Απόφαση 2000/115/EK της Επιτροπής, της 24ης Νοεµβρίου 1999, σχετικά µε
τους ορισµούς των χαρακτηριστικών, τον κατάλογο των γεωργικών προϊόντων, τις εξαιρέσεις και τις
περιφέρειες και περιοχές όσον αφορά τις έρευνες για τη διάρθρωση των γεωργικών εκµεταλλεύσεων
(ΕΕ L 38 της 12.2.2000, σ. 1), όπως τροποποιήθηκε µε:

— 32002 R 1444: Κανονισµός (ΕΚ) αριθ. 1444/2002 της Επιτροπής, της 24ης Ιουλίου 2002 (ΕΕ
L 216 της 12.8.2002, σ. 1).

Για τους σκοπούς της παρούσας συµφωνίας, οι διατάξεις της απόφασης προσαρµόζονται ως εξής:

α) το σηµείο Ζ/05 Ι δ) του παραρτήµατος I δεν εφαρµόζεται στη Νορβηγία·

β) στο σηµείο Η/03 ΙΙ του παραρτήµατος Ι προστίθεται το ακόλουθο σηµείο:
“4. Οι µη παραγωγικές δασικές εκτάσεις και οι εκτάσεις που καλύπτονται από δασώδεις
θάµνους.”·

γ) στο σηµείο Η/02 ΙΙ του παραρτήµατος Ι προστίθεται το ακόλουθο σηµείο:
“Επίσης, εξαιρούνται για τη Νορβηγία τα ακόλουθα:
— οι µη παραγωγικές δασικές εκτάσεις και οι εκτάσεις που καλύπτονται από δασώδεις θάµνους.”·

δ) η τελευταία πρόταση του σηµείου Ι/15 ΙΙ του παραρτήµατος Ι δεν ισχύει για τη Νορβηγία·

ε) στο παράρτηµα Ι στο σηµείο Λ (εργατικό δυναµικό) προστίθενται τα ακόλουθα στον κατάλογο
στο σηµείο ΙΙ (3) κάτω από τους όρους “εργατικό δυναµικό της γεωργικής εκµετάλλευσης”:
“Ισλανδία: 16 έτη

Λιχτενστάιν: 16 έτη

Νορβηγία: 16 έτη”».

22.4.2004L 116/66 Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL

(1) ΕΕ L 41 της 12.2.2004, σ. 60.
(2) ΕΕ L 38 της 12.2.2000, σ. 1.
(3) ΕΕ L 216 της 12.8.2002, σ. 1.



Άρθρο 2

Τα κείµενα της απόφασης 2000/115/ΕΚ και του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1444/2002 στην ισλανδική και νορβη-
γική γλώσσα, τα οποία δηµοσιεύονται στο συµπλήρωµα ΕΟΧ της Επίσηµης Εφηµερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης,
είναι αυθεντικά.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει στις 7 Φεβρουαρίου 2004, υπό την προϋπόθεση ότι έχουν πραγµατο-
ποιηθεί προς τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπονται στο άρθρο 103 παράγραφος
1 της συµφωνίας (*).

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση δηµοσιεύεται στο τµήµα ΕΟΧ και στο συµπλήρωµα ΕΟΧ της Επίσηµης Εφηµερίδας της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 6 Φεβρουαρίου 2004.

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ

Ο Πρόεδρος

P. WESTERLUND

22.4.2004 L 116/67Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL

(*) ∆εν έχουν αναφερθεί συνταγµατικές απαιτήσεις.


